ПРОЕКТ
[image: Изображение 001]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.0000
	                г. Ачинск
	       № 00-000р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 15.12.2023 № 44-278р «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов 15.12.2023     № 44-278р «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов                от 15.12.2023 № 44-278р «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета»,    № 50/1, 15.12.2023; № 10, 06.03.2024; № 13/1, 29.03.2024, № 23, 05.06.2024,   № 35/1, 30.08.2024) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 5 688 958,3 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города в сумме 5 819 126,1 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города в сумме 130 167,8 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города                 в сумме 130 167,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и                  2026 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год                       в сумме 4 301 770,4 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 4 415 031,7 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме                      4 313 239,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 58 226,7 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 4 415 031,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 139 999,8 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города на 2025 год в сумме 11 469,5 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2026 год в сумме 0 рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 11 469,5 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

2) в статье 5:
а) цифры «7 811,5» заменить цифрами «7 736,2»;

3) в статье 11:
а) цифры «3 570 887,1» заменить цифрами «3 885 732,6»;

4) в статье 13:
а) цифры «419 753,9» заменить цифрами «442 195,1»;

5) пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в расходной части бюджета города предусматривается резервный фонд администрации города Ачинска (далее по тексту - резервный фонд) на 2024 год в сумме 2 680,1 тыс. рублей, на плановый период 25 - 2026 годов в сумме 3 041,5 тыс. рублей ежегодно.

6) пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Ачинска:
на 1 января 2025 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 243 306,7 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям          0 тыс. рублей;
на 1 января 2026 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 254 776,2 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям         0 тыс. рублей;
на 1 января 2027 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 254 776,2 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям         0 тыс. рублей.»;

7) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации.

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________ С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

___________И.П. Титенков

image1.png